Quod facere renéatur debitorum alcádua, alarum, vt contracis, & alcabalas, manifestant, ne incident in ponas aliquin eis statutas: & quas diligenter facere possint exactores horum tributorum, habetur tis. l. 19. lib. 9. noue collect. l. 17.

S. V. M. M. A. R. I. V. M. p. 13. n. 13.

TRIBUTVM IN impostis suis Lusitanis, quid, quibus in locis solvantur?

De tributo Lusitano, quod Empofigem vocant. Disp. 665.

O. C. peculiare tributum soluent in Lusitania Regi ciuitates Olytispo, Euaro, & Scalabis (Sanctae hodie videntur) & eorum territoria. Cum regi

ni illius confuetudine ac statutis, loca, in quibus curia Regis commoratur tenentur, toti curia Regis preflata, hospitium, interim dum curia in eis commoratur, frequentiis que multo in eis tribus locis, quam in alijs eius regni, curia commoraretur, notabile que gravissimi habitatores eorum sentirent ex hospitio atritionem ad euniam, tam frequenti, & tanto tempore, potius elegerunt conferre Regi aliud tributum, quam subjectos esse, vt, vel lept, nollent, tenentur eiusmodi hospites in suis dominib[us] suscipere, interidum non sive pericula adulteriorum omni ipsorum voribus, & stupratarum. Atque, vt ab eo onere (de aposmoderis, vt vocant) liberaretur, Regi concederunt tributum quoddam, sum in quibusdam alijs rebus, que vendentur, tum principi in vino, quod non per amphoras integras, sed minutis eis in latas venderetur. Atque statuerunt, vt deinceps vini amphora, quæ ante constabat duodecim mēlituris, quæ canas vocant, in Castellæ vero acumbre dicimus, dividetur in tridicim minoribus, & una attingeret ad Regem in impositionis tributum. Atque, quasvis valorem illius i Regi solvant, qui vnum vendunt, minoribus mercuris, quam sit amphora, expirat, tamen illud solvant quosiam

quoniam minores ha[m]easurari tanto p[re]te-
rio vendantur populo, quanto venderentur,
si essent maiores, vt premium unus ex
tredecim Regi solutus. De iustitia huius
tributi, non est curdibitemus: cum ex p[re]te-
rio horum populorum cum Rege, loco illius
alterius oneris, solutus: quare, si illud
alterum unus iustior erat, & hoc tributu[m]
est iustum, si per se solum iustum. Postea
verò Rex Sebastianus flagit, vt in toto Lu-
tiani regno, non solum vini mensura,
sed etiam tritici, atque aliarum rerū, essent
æquales: atq[ue] ita, hora vni ceperit in eis
tribus locis confusa solum duodecim mili-
onibus mensuris, quas canadas vocant, &
antea confabazuntur: inquit vendentibus
vino, vt in pretio cuiusque harum
mensurarum tantum accrescerent, quantum si
tis effet ad soluendum Regi decimam ter-
tiam partem p[re]tij, ut ante soluebatut. Et
filio verò, & suggestione mea, dum Encra-
docerem, & ibi commoraretur Sebastianus
Rex, factum est, vt tributum hoc incen-
pitatur (vt vocant) non sine magno tunc
emolumento Regis, & maiori illius ciuitatis
soblatu[m] simul de medio ingenti peti-
cio animarum, sublatissimè frequentibus ser-
pilis in confessionibus audiendis, coram,
qui frequentissime, clara venderet vinti,
verbi gratia, amphoras vini per minores
mensuras, occultabat aut dimidium, & intat
dum plus, atque interdum minus, ne tam-
tanum tributi soluerent: neque facile, neque
ob omnibus confessariis inducebantur, vt
reficierent, multique ex ijs, qui in id crimen
incidebant, nullo iurisprudencia tenebantur, ne
que id ad confessio[n]em deferebant. Cita-
autem periculum hoc animarum sepissime
esset expertus; & à quodam viro seculari,
prudente, ac timore, qui bonum populi
tunc curabat, intellectissime, non magnos
reditus ex eo tribute eius ciuitatis deu-
nire quotannis ad Regem: sere que totam
eam lumina infumi in stipendijs publico-
rum ministrorum, qui curam indicandi de
eo tributo, & vt colligeretur, habebant,
quique id efficiebant non sicut magna ple-
bis vestigatione, nec si[ne] molis permixtis ab-
usibus in permicem suarum animarum, vt
in similibus rebus tenuire: solet, alloqui
fecit Regem, vt cōtentus effet sibi ipsi tota
ea summa, quae magna ex parte distribueba-
tur inter ministros illos publicos, & quam
deinceps ciuitas ipsa Regi integrum folue-
ret, contribuentibus ad illam, qui in ea ciuitate
habebant vinis (tertia enim hi solum in ea